
 1 de 3 

  

Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Caixa Postal 20 – CEP 13820-000 – Tel. (19) 3867-9700 – Fax (19) 3867-2856 

Jaguariúna- SP 

 

 

 

ELEIÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DO CONSELHO FISCAL DO 

JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA 

 

PROCLAMAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS 

 

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São 

Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, PROCLAMA OS 

RESULTADOS, de acordo com a apuração dos votos realizada em 20 de junho de 2012, e 

HOMOLOGA a ELEIÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DO CONSELHO 

FISCAL DO JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA, para o período de 2012-2016, conforme os 

quadros 1, 2 e 3 abaixo. 

A posse dos membros eleitos do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal dar-se-á por 

ato formal quando da vigência da Lei Complementar n° 209, de 09 de maio de 2012, a saber, em 

26 de junho de 2012. 

Composição do Conselho de Administração: os 05 (cinco) candidatos mais votados dos 

servidores públicos ativos (QUADRO 1) e o candidato mais votado dos servidores públicos 

inativos (QUADRO 3) serão considerados os conselheiros titulares, e os suplentes serão, na 

ordem, os seguintes mais votados. 

Composição do Conselho Fiscal: os 02 (dois) candidatos mais votados dos servidores públicos 

ativos (QUADRO 2) serão considerados os conselheiros titulares, e os suplentes serão, na ordem, 

os seguintes mais votados. 

 

QUADRO 1: RESULTADO DA VOTAÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO – 

JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA 

N° 
APURAÇÃO 

ADM 

Urna  

1 

%  

Urna 

1 

Urna  

2 

%  

Urna 

2 

Urna  

3 

%  

Urna 

3 

Urna  

4 

%  

Urna 

4 

Urna  

5 

%  

Urna 

5 

TOTAL 
%  

TOTAL 

1 32 Valdir Donizeti Marchesini 28 11,8% 33 17,5% 91 35,7% 145 49,0% 7 7,2% 304 28,3% 

  Votos Brancos e Nulos 26 11,0% 23 12,2% 46 18,0% 26 8,8% 2 2,1% 123 11,5% 

2 
06 Olga Soriano Infante W. 

Coelho 
27 11,4% 23 12,2% 20 7,8% 20 6,8% 6 6,2% 96 8,9% 

3 
11 Antônia Regina Sisti de 

Campos 
38 16,0% 11 5,8% 18 7,1% 12 4,1% 12 12,4% 91 8,5% 



 2 de 3 

  

Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Caixa Postal 20 – CEP 13820-000 – Tel. (19) 3867-9700 – Fax (19) 3867-2856 

Jaguariúna- SP 

 

 

 

4 18 Pedro Antônio Ribeiro 19 8,0% 8 4,2% 17 6,7% 8 2,7% 16 16,5% 68 6,3% 

5 
22 Lilian Regina da Silva V. F. 

Paoliello 
9 3,8% 24 12,7% 12 4,7% 6 2,0% 10 10,3% 61 5,7% 

6 09 Waltenior Rodrigues 5 2,1% 22 11,6% 1 0,4% 27 9,1% 2 2,1% 57 5,3% 

7 25 Marisa Aparecida Rissatti 21 8,9% 11 5,8% 9 3,5% 9 3,0% 4 4,1% 54 5,0% 

8 28 Fábio Henrique da Fonseca 16 6,8% 8 4,2% 5 2,0% 15 5,1% 9 9,3% 53 4,9% 

9 26 Ana Vanessa da Silva 18 7,6% 5 2,6% 6 2,4% 12 4,1% 9 9,3% 50 4,7% 

10 05 Paulo Cesar Altheman 2 0,8% 9 4,8% 11 4,3% 2 0,7% 5 5,2% 29 2,7% 

  
15 Valeska Elisabeth da Silva 

Teixeira 
8 3,4% 4 2,1% 3 1,2% 4 1,4% 4 4,1% 23 2,1% 

  
23 Carlos Augusto Ventura 

Justino 
4 1,7% 2 1,1% 2 0,8% 4 1,4% 6 6,2% 18 1,7% 

  
21 Aline Fernanda A. Leite 

Fernandes 
5 2,1% 2 1,1% 6 2,4% 1 0,3% 1 1,0% 15 1,4% 

  10 Sissi Helena Roque 3 1,3% 2 1,1% 4 1,6% 4 1,4% 1 1,0% 14 1,3% 

  27 Uilson Rodrigues Carvalho 4 1,7% 0 0,0% 3 1,2% 1 0,3% 2 2,1% 10 0,9% 

  30 Gerson da Silva 4 1,7% 2 1,1% 1 0,4% 0 0,0% 1 1,0% 8 0,7% 

  SOMATÓRIA 237 100% 189 100% 255 100% 296 100% 97 100% 1074 100% 

 

QUADRO 2: RESULTADO DA VOTAÇÃO DO CONSELHO FISCAL – JAGUARIÚNA 

PREVIDÊNCIA  

N° 
APURAÇÃO 

FISCAL 

Urna  

1 

%  

Urna 

1 

Urna  

2 

%  

Urna 

2 

Urna  

3 

%  

Urna 

3 

Urna  

4 

%  

Urna 

4 

Urna  

5 

%  

Urna 

5 

TOTAL 
%  

TOTAL 

1 03 José Luiz Carpi 46 19,4% 41 21,7% 43 16,9% 132 44,6% 10 10,3% 272 25,3% 

2 04 Fábio Franceschini 27 11,4% 25 13,2% 55 21,6% 30 10,1% 19 19,6% 156 14,5% 

  Votos Brancos e Nulos 29 12,2% 20 10,6% 59 23,1% 23 7,8% 2 2,1% 133 12,4% 

3 
20 Antônio Aparecido de 

Oliveira 
32 13,5% 3 1,6% 21 8,2% 22 7,4% 23 23,7% 101 9,4% 

4 
13 Patrícia Dal'Bo de Oliveira 

Verdi 
12 5,1% 10 5,3% 9 3,5% 37 12,5% 18 18,6% 86 8,0% 

  14 Juvenil Machado de Paula 9 3,8% 42 22,2% 7 2,7% 14 4,7% 1 1,0% 73 6,8% 



 3 de 3 

  

Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Caixa Postal 20 – CEP 13820-000 – Tel. (19) 3867-9700 – Fax (19) 3867-2856 

Jaguariúna- SP 

 

 

 

  16 Mirna Irlei Grilo 17 7,2% 22 11,6% 4 1,6% 3 1,0% 6 6,2% 52 4,8% 

  
24 Márcia Ap. Alves da 

Cunha Lima 
9 3,8% 3 1,6% 14 5,5% 21 7,1% 4 4,1% 51 4,7% 

  
19 Nayma Ticiane de Almeida 

Pessin 
23 9,7% 7 3,7% 10 3,9% 0 0,0% 7 7,2% 47 4,4% 

  
02 Ariana Aparecida de 

Almeida 
15 6,3% 4 2,1% 12 4,7% 11 3,7% 3 3,1% 45 4,2% 

  12 Érica Moura da Silva 11 4,6% 8 4,2% 11 4,3% 1 0,3% 2 2,1% 33 3,1% 

  08 Renata Aparecida Dias 7 3,0% 4 2,1% 10 3,9% 2 0,7% 2 2,1% 25 2,3% 

  SOMATÓRIA 237 100% 189 100% 255 100% 296 100% 97 100% 1074 100% 

 

QUADRO 3: RESULTADO VOTAÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - 

INATIVOS – JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA 

N° 
APURAÇÃO 

ADM 

Urna  

1 

%  

Urna 1 

Urna  

2 

%  

Urna 2 
TOTAL 

%  

TOTAL 

1 17 Paulo Eduardo Penteado 2 50,0% 4 100,0% 6 75,0% 

2 
29 Maria da Glória Luporini Fornos 

Rodrigues 
2 50,0% 0 0,0% 2 25,0% 

  SOMATÓRIA 4 100% 4 100% 8 100% 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 21 de junho de 2012. 

 

 

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS 

Prefeito 


